
 

 

 

 

Zapis srečanja Omrežja e-seniorji 55+, ki je potekalo v četrtek, 2. februarja 2022, 

med 9. in 11. uro na spletni platformi ZOOM 

 

 

Udeleženci srečanja: 

 

Vesna Breznikar, Vesna.Breznikar@CIKTrebnje.si 

Alenka Gričar, Alenka.Gricar@gmail.com 

Dr. Jože Gričar, Joze.Gricar@UM.si 

Marjeta Gros, Marjeta.Gros@MKK.si 

Monika Holc Ivanić, Monika.Holc@Razkrizje.si 

Ivan Jerom – Slikaso, IJSlikaso47@gmail.com 

Mateja Kambič, Mateja.Kambic@Nm.sik.si 

Marko Kiauta, KMBuzet@gmail.com; 

Darinka Kozinc, Darinka.Kozinc@gmail.com  

Ernest in Irena Margon, Ernest.Margon@gmail.com 

Maruša Pavlič, Marusa.Pavlic@Dom.sik.si 

Janja Pepelnak, Janja.Pepelnak@KJV.si 

Anja Rebolj, Anja.Rebolj@Nm.sik.si 

Mag. Sabina Stanič, Sabina.Stanic@Knjiznica-Brezice.si 

Ana Starešinič, Ana.Staresinic@gmail.com 

Mag. Bojan Tomšič, Bojan.Tomsic@Kakovost2000.si 

Patricija Tratar, Patricija.Tratar@Tre.sik.si 

Saša Založnik, Sasa@Knjiznica-Krsko.si 

Sonja Žakelj, Sonja.Zakelj@CKV.si  

 
 
Dnevni red: 
 

1. Sodelovanje seniorjev s knjižnicami 

Anja Rebolj, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto, Anja.Rebolj@Nm.sik.si 

Janja Pepelnak, Knjižnica Josip Vošnjak Slovenska Bistrica, Janja.Pepelnak@KJV.si 

Kratke informacije sodelujočih knjižnic 

http://eregion.eu/eseniors-55-rose-valley-ljubljana-network/
mailto:Anja.Rebolj@Nm.sik.si
mailto:Janja.Pepelnak@KJV.si
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2. Objavljanje na portalu Obrazi slovenskih pokrajin 

Marjeta Gros, urednica portala, Mestna knjižnica Kranj, Marjeta.Gros@MKK.si 

Ivan Jerom – Slikaso, slikar, skupina Ljubljana, IJSlikaso47@gmail.com 

Mateja Kambič, urednica portala, Knjižnica Mirana Jarca Novo 

mesto, Mateja.Kambic@Nm.sik.si 

Mag. Bojan Tomšič, skupina Novo mesto, Bojan.Tomsic@kakovost2000.si 

  

3. E-seniorji – uredniki spletnih strani 

Dr. Jože Gričar, urednik, spletna stran Promocija kulturne dediščine Novega 

mesta, Joze.Gricar@UM.si 

Mojca Pozvek, skupina Ljubljana, urednica spletne strani Občine Dobrava – Polhov 

Gradec & Mein Klassenzimmer (Moja učilnica, za začetnike nemškega 

jezika), Mojca.Pozvek@gmail.com 

Ana Starešinič, skupina Ljubljana, urednica spletne strani vasi Preloka, Bela 

krajina, Ana.Staresinic@gmail.com 

  

4. Terminološka vprašanja: Starejši ali seniorji & poimenovanje skupin oseb, ki so 

starejše kot 55 let 

Dr. Jože Gričar, tajnik, Omrežje e-seniorji, Joze.Gricar@UM.si 

  

5. Razno 

 

 

Ključni poudarki srečanja: 

 

K točki 1) 

Predstavnice splošnih knjižnic, Janja Pepelnak (Slovenska Bistrica), Patricija Tratar 

(Trebnje), Maruša Pavlič (Domžale), Sonja Žakelj (Vrhnika) in Anja Rebolj (Novo mesto) 

so predstavile, kaj knjižnice nudijo seniorjem (gradivo, storitve, programi), na kakšne 

načine z njimi sodelujejo (Kažipot 55+, prijazna spletišča). Poudarile so koristnost 

članstva v knjižnici, saj omogoča dostop do e-virov (kot so PressReader, Encyclopeadia 

Britannica, Baza slovenskega filma, Kanopy), e-knjig in zvočnih knjig. Vabljeni, da 

pokličete v najbližjo knjižnico in preverite ponudbo. CIK Trebnje (Vesna Breznikar) s 

svojimi U3ŽO projekti pomembno prispeva h kakovosti in raznolikosti ponudbe za 

seniorje. 

 

 

K točki 2) 

Portretiranca mag. Bojan Tomšič in Ivan Jerom sta se skupaj z urednicama portala Obrazi 

slovenskih pokrajin Matejo Kambič in Marjeto Gros predstavila ter opisala sodelovanje 

pri oblikovanju in objavi geselskih člankov oz njunih biografij. Ogledate si ju lahko na 

povezavah: https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/tomsic-bojan/ in 

https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/jerom-ivan/.  

 

mailto:Marjeta.Gros@MKK.si
mailto:IJSlikaso47@gmail.com
mailto:Mateja.Kambic@Nm.sik.si
mailto:Bojan.Tomsic@kakovost2000.si
mailto:Joze.Gricar@UM.si
mailto:Mojca.Pozvek@gmail.com
mailto:Ana.Staresinic@gmail.com
mailto:Joze.Gricar@UM.si
https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/tomsic-bojan/
https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/oseba/jerom-ivan/
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K točki 3) 

Dr. Jože Gričar je predstavil in spodbudil urejanje spletnih strani. Na voljo so brezplačne 

šablone, ki omogočajo vzpostavitev spletnih strani. Ureja podstran Mestne občine Novo 

mesto z naslovom Promocija kulturne dediščine Novega mesta, do katere dostopite preko 

povezave https://www.novomesto.si/kulturnadediscina/. 

Ana Starešinič je predstavila spletno stran, ki jo urednikuje že 15 let. Gre za spletišče njene 

rodne vasi Preloke v Beli krajini. Ogledate si jo lahko na povezavi 

https://www.preloka.si/obvestila/425-od-kod-ime-bela-krajina.html. 

 

 

K točki 4) 

Heterogenost in številčnost družbene skupine, ki jo v omrežju imenujemo seniorji, poraja 

vprašanje, ali bi bilo smotrno uvesti dodatne lekseme, ki bi bolj natančno opredelili, koga 

naslavljamo, kdo je naša cilja skupina (za katere osebe gre, kaj zmorejo in želijo) ali to 

dosežemo opisno. Možna delitev oz. poimenovanje izhaja iz angleških go go, slow go in no 

go, kar bi lahko prevedli kot hitri, počasni, počivajoči. Prvo vodilo je, da o poimenovanju 

odločijo tisti, ki jih to neposredno zadeva. Na sestanku so se udeleženci strinjali, da je 

senior ustrezen izraz, o ostalih poimenovanjih pa predlagali, da o njih razmišljamo. 

 

K točki 5) 

Naslednje srečanje bo v četrtek, 13. aprila 2023, ob 9.00 in bo trajalo eno uro. 

Povezava bo na voljo teden dni pred srečanjem. 

 

 

Zapisala: Anja Rebolj, 15. februar 2023       

     

        

https://www.novomesto.si/kulturnadediscina/
https://www.preloka.si/obvestila/425-od-kod-ime-bela-krajina.html

